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. GASTO NO ETIQUETADO I=A+B+C+D+E+F+G+H+I 455,095,825.00 59,315,994.00 514,411,819.00 340,807,784.68 334,097,353.62 173,604,034.32 

A. SERVICIOS PERSONALES (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 320,661,749.83 -226,709.76 320,435,040.07 201,971,442.11 197,174,707.00 118,463,597.96 

al) REMUNERADONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 89,289,599.36 348,845.01 89,638,444.37 67,701,103.48 65,592,072.65 21,937,340.89 

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 40,194,033.04 -498,970.24 39,695,062.80 28,056,625.47 27,871,814.88 11,638,437.33 

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 104,437,261.57 -997,646.25 103,439,615.32 43,304,637.78 43,027,598.13 60,134,977.54 

a4) SEGURIDAD SOCIAL 25,795,516.74 1,015,888.24 26,811,404.98 20,863,122.28 18,712,308.71 5,948,282.70 

a5) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 42,394,297.30 -55,905.04 42,338,392.26 32,456,268.53 32,401,504.12 9,882,123.73 

a6) PREVISIONES 6,013,996.46 -16,812.74 5,997,183.72 0.00 0.00 5,997,183.72 

a7) PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 12,537,045.36 -22,108.74 12,514,936.62 9,589,684.57 9,569,408.51 2,925,252.05 

B. MATERIALES Y SUMINISTROS (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 43,990,932.49 -8,696,401.07 35,294,531.42 25,911,309.83 24,653,571.02 9,383,221.59 

bl ) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 3,986,350.00 -371,500.90 3,614,849.10 2,782,860.89 2,394,141.12 831,988.21 

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,737,300.00 -451,100.67 1,286,199.33 646,750.60 606,375.76 639,448.73 

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 439,000.00 -147,150.21 291,849.79 70,627.36 70,627.36 221,222.43 

b4) MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 5,105,750.00 -473,453.74 4,632,296.26 2,558,028.45 1,938,964.18 2,074,267.81 

b5) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 1,625,296.68 -269,249.37 1,356,047.31 868,892.49 756,606.73 487,154.82 

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 18,680,500.00 -7,978,086.51 10,702,413.49 7,530,861.06 7,520,332.35 3,171,552.43 

b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 8,980,000.00 1,083,472.99 10,063,472.99 9,556,398.65 9,550,564.43 507,074.34 

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 65,000.00 -65,000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 3,371,735.81 -24,332.66 3,347,403.15 1,896,890.33 1,815,959.09 1,450,512.82 

C. SERVICIOS GENERALES (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 79,976,406.33 -9,767,634.01 70,208,772.32 51,773,086.06 51,302,492.74 18,435,686.26 

cl) SERVICIOS BÁSICOS 44,242,252.00 -7,049,480.79 37,192,771.21 28,157,554.82 28,157,554.82 9,035,216.39 

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 5,397,924.00 2,807,595.46 8,205,519.46 5,650,395.21 5,650,395.21 2,555,124.25 

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,329,200.00 317,707.66 2,646,907.66 1,937,107.21 1,933,446.25 709,800.45 

c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,660,000.00 -641,474.99 1,018,525.01 969,512.28 969,512.28 49,012.73 

c5) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 2,995,000.00 1,234,409.50 4,229,409.50 2,848,581.61 2,691,191.55 1,380,827.89 

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,205,000.00 638,260.00 1,843,260.00 1,251,740.00 1,251,740.00 591,520.00 

c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 256,030.33 -221,573.20 34,457.13 9,583.51 9,583.51 24,873.62 

c8) SERVICIOS OFICIALES 10,261,000.00 -3,385,631.25 6,875,368.75 5,325,746.98 5,016,204.68 1,549,621.77 

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 11,630,000.00 -3,467,446.40 8,162,553.60 5,622,864.44 5,622,864.44 2,539,689.16 

D. TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 6,250,000.00 7,642,859.72 13,892,859.72 11,342,261.83 11,183,691.92 2,550,597.89 

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) SUBSIDIOS Y SJBVENCIONES 500,000.00 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 

d4) AYUDAS SOCIALES 5,750,000.00 7,642,859.72 13,392,859.72 10,842,261.83 10,683,691.92 2,550,597.89 

d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 450,000.00 5,436,630.39 5,886,630.39 4,766,481.80 4,766,481.80 1,120,148.59 

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 200,000.00 633,043.10 833,043.10 696,602.29 696,602.29 136,440.81 
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e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 250,000.00 1,281,163.68 1,531,163.68 551,509.88 551,509.88 979,653.80 

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 39,045.60 39,045.60 39,045.60 39,045.60 0.00 

e4) VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 3,364,000.00 3,364,000.00 3,364,000.00 3,364,000.00 0.00 

e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 119,378.01 119,378.01 115,324.03 115,324.03 4,053.98 

e7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e8) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. INVERSIÓN PÚBLICA (F=f1+f2+f3) 0.00 62,172,101.94 62,172,101.94 44,193,467.05 44,166,673.14 17,978,634.89 

fi) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 559,201.55 559,201.55 544,166.25 540,882.49 15,035.30 

f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 61,612,900.39 61,612,900.39 43,649,300.80 43,625,790.65 17,963,599.59 

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 3,766,736.35 1,905,410.79 5,672,147.14 0.00 0.00 5,672,147.14 

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 3,766,736.35 1,905,410.79 5,672,147.14 0.00 0.00 5,672,147.14 

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I. DEUDA PÚBLICA (1=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 849,736.00 849,736.00 849,736.00 849,736.00 0.00 

il ) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 849,736.00 849,736.00 849,736.00 849,736.00 0.00 

II. GASTO ETIQUETADO (II=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 130,886,269.00 35,389,145.60 166,275,414.60 132,204,209.43 127,305,499.41 34,071,205.17 

A. SERVICIOS PERSONALES (A=a1+a2+a3+a4+a5+ae+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTCR PERMANENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a4) SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a5) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. MATERIALES Y SUMINISTROS (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 2,587,705.44 2,587,705.44 2,339,792.00 2,273,545.44 247,913.44 

bl) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 146,154.90 146,154.90 115,461.30 76,096.00 30,693.60 

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 2,186,570.94 2,186,570.94 2,186,570.94 2,186,570.94 0.00 
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b5) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTO OS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 18,676.00 18,676.00 18,676.00 0.00 0.00 

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 236,303.60 236,303.60 19,083.76 10,878.50 217,219.84 

C. SERVICIOS GENERALES (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 300,000.00 5,126,281.35 5,426,281.35 4,254,421.65 4,254,421.65 1,171,859.70 

cl) SERVICIOS BÁSICOS 0.00 1,974,203.47 1,974,203.47 1,695,158.00 1,695,158.00 279,045.47 

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 2,036,025.04 2,036,025.04 1,460,203.36 1,460,203.36 575,821.68 

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 300,000.00 21,450.00 321,450.00 159,999.99 159,999.99 161,450.01 

c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c5) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00 139,200.00 139,200.00 1,445.00 1,445.00 137,755.00 

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 6.30 0.00 0.00 0.00 

c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 955,402.84 955,402.84 937,615.30 937,615.30 17,787.54 

D. TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 2,149,935.11 2,149,935.11 1,049,935.11 1,049,935.11 1,100,000.00 

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 101,930.06 101,930.06 101,930.06 101,930.06 0.00 

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 1,110,899.05 1,110,899.05 10,899.05 10,899.05 1,100,000.00 

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 U,),.) 0.00 0.00 0.00 

e4) VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 916,400.00 916,400.60 916,400.00 916,400.00 0.00 

e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.03 0.00 0.00 0.00 

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 20,706.00 20,706.00 20,706.00 20,706.00 0.00 

e7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ed) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. INVERSIÓN PÚBLICA (F=f1+f2+f3) 0.00 146,787,143.98 146,787,143.58 117,648,060.39 112,815,596.93 29,139,083.59 

fi) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 4,671,760.74 4,671,760.74 3,641,703.93 3,637,716.51 1,030,056.81 

02) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 142,115,383.24 142,115,383.24 114,006,356.46 109,177,880.42 28,109,026.78 

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 130,586,269.00 -128,173,920.56 2,412,348.44 0.00 0.00 2,412,348.44 

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 130,586,269.00 -128,173,920.56 2,412,348.44 0.00 0.00 2,412,348.44 

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (H=h1+h2+h3) 0.00 6,912,000.28 6,912,000.28 6,912,000.28 6,912,000.28 0.00 
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h3) CONVENIOS 0.00 6,912,000.28 6,912,000.28 6,912,000.28 6,912,000.28 0.00 

I. DEUDA PÚBLICA (1=11+12+13+14+15+16+17) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i1) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i2) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total del Gasto 585,982,094.00 94,705,139.60 680,687,233.60 473,011,994.11 461,402,853.03 207,675,239.49 

LMADRIGALM 	 Ejercicio : 2022 Pag. 4 de 4 


	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36

